
Weekend w Toruniu 

 

Pierwszy marcowy weekend w Toruniu upłynie pod znakiem 14. edycji Jazz
Od Nowa Festivalu, koncertu Kari w klubie Lizard King i koncertu
Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej „Z batutą i z humorem”. Ponadto w
kalendarzu: obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych,
wernisaże i imprezy sportowe.

PIĄTEK, 28 LUTEGO

Jedyna taka kolekcja, Galeria i Ośrodek Plastycznej Twórczości
Dziecka, wstęp wolny

W zbiorach Galerii znajduje się około 500 tysięcy prac plastycznych dzieci i
młodzieży ze 106 krajów świata. Przygotowana z okazji tegorocznego jubileuszu 50-
lecia Galerii wystawa jest próbą pokazania wyjątkowego bogactwa i różnorodności
tej największej w Polsce, a prawdopodobnie i w Europie, kolekcji. Prawie czterysta
prac, uszeregowanych według kraju pochodzenia, od „a” do „z”; od niewielkich
akwarel z Afganistanu po wykonane pisakami na dużym formacie kompozycje ze
Zjednoczonych Emiratów Arabskich, jest przeglądem rozmaitych tematów, rozwiązań
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plastycznych i technik, a przede wszystkim obrazem niezwykłej dziecięcej
wrażliwości i wyobraźni.  Wystawa ta może być także opisem świata widzianego
oczami dzieci z różnych, często bardzo odległych zakątków świata. Odwiedzający
Galerię będą mieli rzadką okazję podziwiania jednocześnie prac pochodzących z
bliskich nam krajów europejskich jak i  bardzo odmiennych kulturowa, egzotycznych
miejsc, takich jak Benin, Madagaskar, Dominikana czy Malezja. Pokazane na
wystawie rysunki, grafiki i prace malarskie pozyskane zostały głównie dzięki
organizowanym przez galerie międzynarodowym konkursom plastycznym.

godz. 16.00 Andrzej Kałucki - Alchemia Szkła, do 6.04., Galeria
Humanisticum, wstęp wolny

Na wystawie będzie można zobaczyć szkło artystyczne i witraże autorstwa Andrzeja
Kałuckiego. Artysta wykonuje obiekty, reliefy, formy szklane metodą szkła
hutniczego i termoformowanego (fusing), stosując różne barwniki i metody
rozciągania i formowania szkła, łącząc szkło z reliefami papierowymi, płytami
graficznymi, metalem, itp. Na wystawie będą zaprezentowane również fotografie
pokazujące proces powstawania i formowania szkła.

godz. 18.00 Wystawa zbiorowa studentów Pracowni Wklęsłodruku
UMK, Dom Muz, ul. Podmurna, wstęp wolny

Pracownia wklęsłodruku jest jedną z pięciu pracowni w strukturze Zakładu Grafiki na
Wydziale Sztuk Pięknych UMK. Studenci mają w pracowni możliwość nauki
swobodnego poruszania się w świecie tradycyjnych technik graficznych, takich jak:
sucha igła, akwaforta, akwatinta, mezzotinta, odprysk, miękki werniks, itp. Dla
starszych lat ustala się zadania o większym stopniu trudności i stawia wyższe
wymagania formalne w zależności od indywidualnych predyspozycji, zdolności i
pracowitości studentów. Studia kończą się dyplomem artystycznym - zestawem prac
graficznych, który powinien stanowić podsumowanie nabytej w okresie studiów
wiedzy plastycznej, opanowaniem warsztatu graficznego, oraz powinien być
oryginalną propozycją artystyczną. Aktualnie w Pracowni Wklęsłodruku studiuje14
studentów. Wszyscy zaprezentują swoje grafiki na wystawie.

godz. 20.00 Koncert Kękę, Klub NRD, bilety: 20 zł (przedsprzedaż), 30
zł (w dniu koncertu)

KęKę, promujący jego debiutancki album „Takie rzeczy”, który odbędzie się 28
lutego. KęKę wspierać będą Kotzi oraz niezawodny Dj Vazee. KęKę – reprezentant



Radomia narobił szumu albumem „Takie rzeczy”, który ukazał się 4. Listopada 2013,
nakładem PROSTO Label. W świecie pełnym nijakich i skrojonych pod medialny
szablon rapowych debiutantów mocno wyróżnia się i przykuwa uwagę. "Radomski
typ zwyczajny", w tekstach bezkompromisowy i szczery, przeplatający w iście
sarmacki sposób patriotyczno-historyczne zacięcie z zabawowym trybem życia.

godz. 20.00 Jazz Od Nowa Festival: Jaques Kuba Sequin International
Quartet, Adam Baldych Quartet feat. Verneri Pohjola, Od Nowa, bilety
30/40 zł

Piątek będzie miał szczególnie międzynarodowy charakter. Na początek usłyszymy
formację kanadyjskiego trębacza polskiego pochodzenia Jacques Kuba Séguin Litania
Projekt. Warto wspomnieć, że grający na kontrabasie Frédéric Alarie ma na swoim
koncie m.in. współpracę z wybitnym kompozytorem muzyki filmowej Michelem
Legrandem, a perkusista Kevin Warren pochodzi aż z Haiti. Lider formacji
zafascynowany jest polską muzyką, szczególnie kompozycjami Krzysztofa Komedy.
Nie dziwi więc, że jego koncerty charakteryzują się melodyjnością i, jak piszą
organizatorzy, „naznaczone są skupieniem i kontemplacją”. Płytę „Litania Projekt”
wydał on W 2012 r. we współpracy z Adamem Bałdychem. Ten znakomity skrzypek i
kompozytor także wystąpi tego dnia w Od Nowie ze swoim kwartetem, do którego
dołączy jeden z czołowych fińskich jazzmanów Verneri Pohjola. W ich wykonaniu z
pewnością można się spodziewać świeżego i oryginalnego spojrzenia na muzykę
jazzową.

SOBOTA, 1 MARCA

godz. 10.00-14.00 Jarmark żywności ekologicznej, Muzeum
Etnograficzne

Organizator: Kujawsko-Pomorskie Stowarzyszenie Producentów Ekologicznych
EKOŁAN. Dziedziniec Muzeum, wstęp wolny.

godz. 11.00 Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych
godz. 11.00 Podgórz Żołnierzom Wyklętym, Dom Muz, ul. Poznańska,
wstęp wolny. W programie: Inscenizacja, wystawa zdjęć, koncert chóru
Podgórski Walczyk – działającego przy Domu Muz. Główny organizator:
Stowarzyszenie Nasz Podgórz. Miejsce: Park przy ul Poznańskiej obok filii
Domu Muz.



godz. 12.00 oficjalna uroczystość przy tablicy upamiętniającej żołnierzy
Armii Krajowej sądzonych i skazanych przez władze komunistyczne,
umieszczonej na gmachu Sądu Okręgowego w Toruniu, ul. Piekary 51.
godz. 13.00 patriotyczna msza święta w kościele Wniebowzięcia
Najświętszej Marii Panny.
godz. 13.30 wspólne śpiewanie pieśni i piosenek patriotyczno - żołnierskich
w kościele Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny, przygotowane przez
Muzeum Historyczno-Wojskowe w Toruniu.
godz. 14.00 otwarcie wystawy okolicznościowej „Zaplute karły reakcji".

godz. 17.00 Z batutą i z humorem: Dwóch dużych - Maciej Niesiołowski
i Wiktor Zborowski z toruńską orkiestrą, Dwór Artusa, bilety: 50 zł

W programie m.in.: F.Suppé, J.Brahms, G.Rossini, J.Strauss.

godz. 19.00 Jarosław Jakubowski „Licheń story” - premiera, Teatr im.
W. Horzycy, bilety: 30 zł

Reżyseria: Tomasz Hynek. Spektakl przedstawia losy bohaterów w różny sposób
związanych z tytułowym sanktuarium. Autor sztuki zadaje pytanie o wiarę, ale nie
tyle o jej ogólny stan we współczesnym świecie, co o rolę, jaką wiara odgrywa w
pojedynczych ludzkich losach, zwyczajnych, ale też pokręconych. Nie ma w tym
tekście prostej, deklaratywnej religijności, jak również łatwego naigrywania się z tak
zwanej ludowej pobożności. W centrum historii Jakubowski stawia symboliczne
„narodziny i śmierć Boga” w życiu każdego człowieka. Otrzymujemy rodzaj
nieoczywistego moralitetu, gdzie z mozaiki historii wyłania się wieloznaczny,
zbiorowy portret człowieka I połowy XXI wieku.

godz. 20.00 XIV Jazz Od Nowa Festival: Jazzpospolita, Urszula Dudziak
Superband, Od Nowa

Stuprocentowo polski będzie sobotni wieczór. Najpierw mieszankę nu-jazzu, post-
rocka i psychodelii zafunduje nam formacja Jazzpospolita. Tu bez prądu się nie
obejdzie. Następnie na scenę wkroczy gwiazda festiwalu, doskonale znana nie tylko
fanom jazzu znakomita wokalistka Urszula Dudziak, która wystąpi ze swoim
superbandem.

godz. 20.30 Ogólnopolski Nocny Maraton Pływacki „Otyliada 2014”,
Miniaquapark przy ulicy Hallera 79, wpisowe 10 zł



Toruński basen jest jednym z 32 w Polsce, które biorą udział w tym niezwykłym
wydarzeniu. W Ogólnopolskim Nocnym Maratonie Pływackim „Otyliada 2014”, może
wziąć udział każdy, bez względu na wiek i płeć. Zawody rozpoczynają się 1 marca o
godz. 20.30, a kończą o 6.00 następnego dnia. Nagrodzeni zostaną najstarszy i
najmłodszy uczestnik maratonu, a także najliczniejsza rodzina. Zgłoszenia
przyjmowane są mailem marketing@mosir.torun.pl do 28 lutego 2014 roku
lub osobiście w Miniaquaparku do 1 marca do godziny 20.00.. Wpisowe
wynosi 10 zł. Osoby towarzyszące uczestnikom maratonu będą mogły w tym czasie
korzystać z basenu rekreacyjnego w cenie 10 zł, bez limitu czasu. Każdy z
uczestników „Otyliady 2014”, przy wejściu na pływalnię musi okazać się
dokumentem pozwalającym na stwierdzenie tożsamości oraz wypełnia oświadczenie
o zapoznaniu się z regulaminem zawodów i pływalni na której uczestniczy w
maratonie oraz  stanie zdrowia pozwalającym na udział w Ogólnopolskim Nocnym
Maratonie Pływackim i wynikających z tego konsekwencji.  Osoby niepełnoletnie
mogą uczestniczyć w maratonie, pod warunkiem obecności na pływalni rodzica/ów
lub prawnego opiekuna/ów, którzy podpisują oświadczenie obok podpisu dziecka.

NIEDZIELA, 2 MARCA

godz. 12.00 Finał gier singlowych Młodzieżowych Mistrzostwach Polski
do lat 21 w tenisie ziemnym, hala tenisowa, Przy Skarpie

Blisko 70 zawodników bierze udział w rozgrywanych w Toruniu Halowych
Młodzieżowych Mistrzostwach Polski do lat 21 w tenisie ziemnym. Szczegółowe
informacje i wyniki na stronie organizatora http://www.start-wisla.com/pl

godz. 19.00 Wieczorek poetycki!, Klub Dwa Światy

Przyjdź i zaprezentuj swoje wiersze. Przyjazne jury razem z publicznością wytypuje
najlepsze utwory, które będą opublikowane w toruńskim piśmie 'Toruń Miasto'. Dla
wyróżnionego autora lokal 'Dwa Światy' serwuje dzban piwa.

godz. 20.00 Kari, Lizard King, bilety 35 zł

Bilety na toruński koncert KARI można nabywać bez wychodzenia z domu na stronie
www.ticketpro.pl oraz w sieci salonów Empik i Media Markt na terenie całego kraju
(35 zł).
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godz. 20.00 XIV Jazz Od Nowa Festival: Openclose, Od Nowa, bilety: 20
/30 zł

Pod nazwą Openclose odbędzie się muzyczne spotkanie z udziałem twórców, których
zaprosił do współpracy jeden z najważniejszych polskich kompozytorów muzyki
współczesnej Krzysztof Knittel. Jak zapowiada artysta, ten wieczór będzie miał
formułę otwartej sceny „bez tradycyjnego podziału na początek i koniec, na kilka
odrębnych występów, bez podziału na wykonawców i słuchaczy. Kto chce, ten gra,
co chce.” Obok Krzysztofa Knittla pojawią się Ryszard Latecki, Yurij Yaremchuk z
Ukrainy, artystka dźwięku Maria Jiku, hiszpański muzyk i peformer Krapoola, Muozik,
kompozytor i wykonawca muzyki współczesnej i noisu Christian Galarreta, muzyk,
dźwiękowiec, twórca instalacji akustycznych Marcin Wolniewicz, japoński muzyk
sesyjny Tomohiro Sugawara.
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